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MUSEET
Dalane Folkemuseum er regionmuseet for Dalane, den sørligste delen 
av Rogaland, som omfatter kommunene Bjerkreim, Lund, Sokndal og 
Eigersund.

Museet ble stiftet i 1910, og museets administrasjon og hovedsamling 
ligger på Slettebø i Egersund. Dalane Folkemuseum har flere avdelinger og 
bygninger i regionen.

Til venstre: Arrangementet «Sommer på Slettebø» i museumshagen.



DALANE 
FOLKEMUSEUM
Museet ble grunnlagt i 1910 og holdt til på Årstad i Egersund før det 
flyttet til Slettebø i 1935. I dag ligger museet i idylliske omgivelser like 
utenfor Egersund, på et landsted bygget rundt 1850 av sorenskriver 
Christian Feyer.

Hovedbygningene tilhører gårdsanlegget til Feyer. I hagen står det 
et lysthus fra 1830-årene, som ble restaurert i 2014 for å markere 
200-årsjubileet for Norges grunnlov. Museet omfatter også et skolehus 
fra 1890-årene og en stolpebu fra 1700-tallet, som ble flyttet hit senere. 
Området var tysk militærleir under 2. verdenskrig, og flere av bygningene 
på museet var en del av denne leiren.
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Museet har en rik samling av kulturgjenstander, inkludert ovnsplater og 
ovner fra 1600- og 1700-tallet og jordbruksredskaper og kjøretøyer 
fra 1800-tallet. Det har også verksteder for flere typer håndverk som 
rokkemaker, urmaker, kammaker, bøkker, snekker og treskomaker.

I hovedhuset finner man miljøutstillinger som viser stilhistorie fra 
1700- og 1800-tallet. Disse gir et godt bilde av hverdagslivet til både 
embetsstand og bondestand. I kriker og kroker skjuler det seg en rekke 
kulturhistoriske skatter som gamle sølvsmykker og kirkekunst.

Man kan også utforske brannstasjon, krambu og smie, i tillegg til å besøke 
de tematiske utstillingene som tar for seg 2. verdenskrig og landbruk.

Guidede turer er inkludert i billetten i sommersesongen.

Museumsveien 20, 4373 Egersund 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent 11–17 hver dag i sommersesongen (medio juni–medio august). 
Åpent etter avtale utenom åpningstidene.
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EGERSUND 
FAYANCEMUSEUM
Egersund Fayancemuseum forteller historien til Egersund Fayancefabrik 
og om dens betydning for byen og regionen. Fabrikken ble etablert i 1847 
under navnet Egersunds Potteri av grunnleggeren Johan Feyer, som hadde 
tilegnet seg kunnskap om pottemakeri gjennom studier i Newcastle 
upon Tyne. I løpet av kort tid vokste fabrikken til å bli Norges største 
steintøyprodusent og forsynte det norske folk med steintøy til både 
hverdag og fest i hele 132 år.

Museet holder til på loftet av fabrikkens gamle lokaler i Egersund sentrum, 
som nå også huser kjøpesenteret Amfi Eikunda. Utstillingen gir et innblikk 
i hva som gjorde Egersund Fayancefabrik til den viktigste arbeidsplassen 
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i byen og en betydelig økonomisk bidragsyter til regionen. Fabrikken var 
kjent for sin usedvanlig omfangsrike produksjon, inkludert et rikt utvalg av 
ulike modeller og dekorer som gjenspeiler forskjellige strømninger innen 
kunst og mote.

Egersund Fayancemuseum er universelt utformet for å være tilgjengelig for 
alle besøkende. Museet tilbyr en rekke aktiviteter for barn, deriblant lek 
med leire, hvor barna kan lage og få brent sin egen keramikk. I tillegg tilbyr 
museet også omvisninger og workshops for skoleklasser og grupper for å 
formidle historien og håndverket bak Egersund Fayancefabrik.

Fabrikkgaten 3, 4370 Egersund 
+47 51 49 26 40, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent 11–17 hver dag i sommersesongen (medio juni–medio august). 
Vintersesongen: Man–tir: Stengt. Ons–fre: 11–15. Lør-søn: 11-17.
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BILSTADHUSET
Bilstadhuset ligger i Nygaten 14 i Egersund sentrum. Eiendommen 
omfatter et komplett bygårdsanlegg med bolighus, seilmakerverksted, fjøs, 
løe, gårdsplass og hage.

Bilstadhuset er et typisk midtgangshus, og fremstår med originalt, intakt 
interiør fra 1890-årene. Rominndeling, tapeter og farger er bevart, og 
huset gir et unikt historisk innblikk i livet til en egersundsfamilie gjennom 
128 år.

Nygaten 14, 4370 Egersund 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent etter avtale.
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HELLEREN I 
JØSSINGFJORD
Helleren i Jøssingfjord er en imponerende heller hvor man omsluttes 
av alle gråtonene på skalaen. Dette naturlige lyet har vært benyttet av 
mennesker i tusenvis av år. På midten av 1800-tallet sto det tre hus under 
Helleren, men ett av dem ble senere flyttet. Det røde huset ble bygget 
rundt 1840, og det blå huset antas å være fra 1700-tallet, men kan være 
eldre. Det har vært fast bosetning her siden 1600-tallet.

Husene under Helleren er et ypperlig eksempel på vestlandske 
strandsitterplasser. Beboerne kombinerte jordbruk med fiske og andre 
inntektskilder for å sikre sitt levebrød. Hver husholdning hadde et par kyr 
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og 5–6 sauer. De dyrket havre, bygg og poteter på små åkerlapper, mens 
dyrene gikk på beite i utmarka.

Beliggenheten i Jøssingfjord, med stupbratte fjellsider og det dramatiske 
landskapet, gir besøkende en ekstra monumental opplevelse. I sin 
beskjedne skjønnhet er husene under Helleren et av våre flotteste 
kulturminner, som med sin ekthet forteller mer om oss, vår historie og 
identitet enn noe annet.

Besøkende kan også smake på det legendariske vannet fra «Dråben», 
som drypper kontinuerlig fra berget bak det røde huset og sies å smake 
spesielt godt. Bli med på en reise tilbake i tid og opplev Norges rike 
kulturarv i den spektakulære beliggenheten til Helleren i Jøssingfjord.

Åna-Sira-veien 661, 4380 Hauge i Dalane 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent hele året.
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JØSSINGFJORD 
VITENMUSEUM
Jøssingfjord Vitenmuseum er en spennende og moderne attraksjon som 
gir deg innsikt i Dalanes unike geologi og regionens rike bergverkshistorie. 
Museet ligger i hjertet av det historiske industriområdet til Titania, og gir 
en unik tilknytning til moderne bergverksdrift.

Jøssingfjord Vitenmuseum tilbyr en lærerik og engasjerende opplevelse 
for alle aldre, med særlig fokus på barn og unge. Gjennom interaktive 
utstillinger og aktiviteter kan besøkende utforske tre hovedtemaer: 
menneskene i fjorden, naturen og geologiske prosesser, samt teknologi og 
prosessindustri.
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Lær om ressursbruk og teknologiutvikling gjennom tidene, og hvordan 
mennesker har utnyttet ressursene i Jøssingfjord i flere tusen år. Oppdag 
hvordan geologiske prosesser har formet Dalane, og lagt grunnlaget for 
bosetning og bergverk i regionen. Få kunnskap om den sjeldne bergarten 
anortositt og hvordan den har vekket interesse og undring i flere hundre 
år. Utforsk hvordan teknologi og prosessindustri har utviklet seg i 
regionen, og bli kjent med Søderberg-elektroden, en revolusjonerende 
oppfinnelse innen smelteverksindustrien som fortsatt er i bruk i dag.

Jøssingfjord Vitenmuseum ønsker å synliggjøre sammenhengen mellom 
Dalanes natur, mennesker og teknologi, samt vekke interessen for realfag 
blant barn og unge. Museet fungerer også som en møteplass for fagmiljø, 
næringsliv og reiseliv, og tilrettelegger for gjesteforskere og studenter.

Åna-Sira-veien 665, 4380 Hauge i Dalane 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

For åpningstider, se nettsidene våre.



MYSINGHÅLÅ
Mysinghålå var et skjulested for motstandsfolk under andre verdenskrig. 
Hulen ble innredet med ovn, brisker, bord og vindu. Fra Mysinghålå ble 
det utført spionasje og sabotasje mot okkupantene. Skjulestedet ble aldri 
funnet av tyskerne.

Turen opp til Mysinghålå tar rundt 40 minutter, og egner seg godt som tur 
for hele familien. Parkering ved gården Mysing. Avkjørselen er skiltet på 
E39 mellom Helleland og Ualand.

Mysingveien, 4376 Helleland 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent hele året.
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KVERNHUS PÅ 
FUGLESTAD
Kvernhusanlegget ved Fuglestad består av tre kvernhus fra 1840 og ei 
korntørke fra 1870-tallet. Det var tidligere kjent som «Fuglestad Mølle», 
og var i drift frem til 1945. Idyllisk plassert for utflukter og sommerbading, 
Skilt viser veien fra fv. 44 ved Brusand.

Fuglestadvegen, 4363 Brusand 
+47 51 46 14 10, post@dalanefolkemuseum.no

Åpent hele året.
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SJØDIS
Sjødis er en pensjonert reketråler eid av Dalane Folkemuseum. Den 
holder til rett ved havet på idylliske Nesvåg i Sokndal, hvor Nesvåg Sjø- og 
Motormuseum, et privat museum, står for driften av båten. Her finnes en 
stor samling gamle båtmotorer, fiskeutstyr og båter i et maritimt miljø. 
Det er mulighet for omvisning og turer med den pensjonerte reketråleren 
M/S Sjødis samt enkel matservering.

Nesvåg 118, 4380 Hauge i Dalane 
+47 928 35 889 (Nesvaag Sjø- og Motormuseum)

Etter avtale.
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